Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

UNICÍPIO DE CONGONHAS

SÉTIMOTERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/059/2018

Partes: Município de Congonhas X Sengel Construções LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo o acréscimo de serviços existentes e a

inserção de serviços novos, que corresponde ao percentual de 24,08% do valor do contrato. O valor do presente aditivo é de R$ 1.330.001,85, sendo R$ 1.087.386,31
para o acréscimo de serviços existentes e R$ 242.615,54 para a inserção de serviços novos. Data: 03/08/2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/048/2020

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos/ eletroeletrônicos, para atender necessidades básicas da Secretaria Municipal de Saúde, Diretoria de Assistência

a Saúde. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 27/08/2020 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 27/08/2020 às 09:35

horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL 008-2020

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Congonhas por meio do Núcleo de Inteligência Ambiental (NIA) torna público que foi CONCEDIDA a
Licença Ambiental identificada: Tipo da Licença: Licença Ambiental Concomitante - LAC1 – Ypê Agroindustria e Comércio LTDA –(F-05-07-1) Reciclagem ou

Regeneração de Outros Resíduos Classe 2 (Não-Perigosos) Não Especificados e (F-05-18-1) Áreas de Triagem, Transbordo e Armazenamento Transitório e/ou

Reciclagem de Resíduos da Construção Civil e Volumosos – Congonhas/MG – Processo SEMMA-NIA N°023/2020 – Classe 3. CONCEDIDA COM
CONDICIONANTES. VALIDADE: DEZ ANOS.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO DECRETO N. º 6.905, DE 2 DE JANEIRO DE 2020

Na publicação da Edição nº 2455, do dia 25 de maio de 2020, do Diário Oficial do município de Congonhas, ONDE SE LÊ: “O PREFEITO DE

CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”, Inciso I, do art. 31 da Lei  Orgânica Municipal, e pela Lei nº

3.856 de 13 de agosto de 2019”, LEIA-SE: “O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”,
Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº 3.892 de 18 de dezembro de 2019”

Congonhas, 16 de julho de 2020.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO DECRETO N. º 6.915, DE 28 DE JANEIRO DE 2020

Na publicação da Edição nº 2455, do dia 25 de maio de 2020, do Diário Oficial do município de Congonhas, ONDE SE LÊ: “O PREFEITO DE

CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”, Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº
3.856 de 13 de agosto de 2019”, LEIA-SE: “O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”,

Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº 3.892 de 18 de dezembro de 2019”

Congonhas, 16 de julho de 2020.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO DECRETO N. º 6.918, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020

Na publicação da Edição nº 2462, do dia 03 de junho de 2020, do Diário Oficial do município de Congonhas, ONDE SE LÊ: “O PREFEITO DE

CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”, Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº
3.856 de 13 de agosto de 2019”, LEIA-SE: “O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”,

Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº 3.892 de 18 de dezembro de 2019”

Congonhas, 16 de julho de 2020.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO DECRETO N. º 6.923, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020

Na publicação da Edição nº 2462, do dia 03 de junho de 2020, do Diário Oficial do município de Congonhas, ONDE SE LÊ: “O PREFEITO DE

CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”, Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº

3.856 de 13 de agosto de 2019”, LEIA-SE: “O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”,
Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº 3.892 de 18 de dezembro de 2019”

Congonhas, 16 de julho de 2020.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO DECRETO N. º 6.925, DE 2 DE MARÇO DE 2020

Na publicação da Edição nº 2468, do dia 15 de junho de 2020, do Diário Oficial do município de Congonhas, ONDE SE LÊ: “O PREFEITO DE
CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”, Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº

3.856 de 13 de agosto de 2019”, LEIA-SE: “O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”,

Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº 3.892 de 18 de dezembro de 2019”

Congonhas, 16 de julho de 2020.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO DECRETO N. º 6.927, DE 10 DE MARÇO DE 2020

Na publicação da Edição nº 2409, do dia 13 de março de 2020, do Diário Oficial do município de Congonhas, ONDE SE LÊ: “O PREFEITO DE

CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”, Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº

3.856 de 13 de agosto de 2019”, LEIA-SE: “O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”,

Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº 3.892 de 18 de dezembro de 2019”

Congonhas, 16 de julho de 2020.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO DECRETO N. º 6.928, DE 12 DE MARÇO DE 2020

Na publicação da Edição nº 2409, do dia 13 de março de 2020, do Diário Oficial do município de Congonhas, ONDE SE LÊ: “O PREFEITO DE

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”, Inciso I, do art. 31 da Lei  Orgânica Municipal, e pela Lei nº

3.856 de 13 de agosto de 2019”, LEIA-SE: “O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”,
Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº 3.892 de 18 de dezembro de 2019”

Congonhas, 16 de julho de 2020.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO DECRETO N. º 6.938, DE 25 DE MARÇO DE 2020

Na publicação da Edição nº 2468, do dia 15 de junho de 2020, do Diário Oficial do município de Congonhas, ONDE SE LÊ: “O PREFEITO DE
CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”, Inciso I, do art. 31 da Lei  Orgânica Municipal, e pela Lei nº

3.856 de 13 de agosto de 2019”, LEIA-SE: “O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “c”,

Inciso I, do art. 31 da Lei Orgânica Municipal, e pela Lei nº 3.892 de 18 de dezembro de 2019”

Congonhas, 16 de julho de 2020.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  14

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  15

Congonhas, 12 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2511

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  16

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2020-08-12T15:41:51-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102